АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ИЗ „779
О внесении измененийв постановление администрации
муниципального образования Ясногорский районот
04.10.2021 № 958 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальнойуслуги

«Предоставление земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, всобственность бесплатно»

В соответствии со статьями 25, 39.15, 85 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании статьи 33 Устава муниципального образования Ясногорский район, в
связи с приведением в соответствии с планом, администрация муниципального
образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Ясногорский район от 04.10.2021 № 958«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного
участка, находящего в государственной или муниципальной собственности, в
собственность бесплатно» следующие изменения:

- в наименовании постановления слова «находящего в государственной
или муниципальной собственности, в собственность бесплатно» заменить
словами «находящего в муниципальной собственности, в собственность
бесплатно»
- приложениек постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Ясногорский район

3. Постановление вступаетв силу со дня обнародования.

Глава администраци
муниципального образов

Ясногорский район В.В. Мухин

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Ясногорский 77}1“ л ,

иОИ № 77)

Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление земельного участка, находящегосяв
муниципальной собственности, в собственность

бесплатно»
1. Общие положения

Предмет регулирования Административного регламента

1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, в собственность бесплатно» (далее - Административный

регламент, муниципальная услуга соответственно) определяет стандарт

предоставления муниципальной услуги И устанавливает сроки и

последовательность действий (административных процедур) комитетом

имущественных и земельных отношений администрации муниципального

образования Ясногорский район (далее - администрация) при предоставлении
гражданам земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, в муниципальном образовании Ясногорский район в собственность
бесплатно.

Круг заявителей

Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно на

основании решения уполномоченного органа осуществляется в случае
предоставления:
- земельного участка религиозной организации, имеющей в собственности здания
или сооружения религиозного или благотворительного—назначения,

расположенные на таком земельном участке
- земельного участка иным не указанным в пп. 6 ст. 39.5 ЗК РФ отдельным

категориям граждан и (или) некоммерческим организациям, созданным

гражданами, в случаях, предусмотренных федеральными законами, отдельным

категориям граждан в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской

Федерации;
- земельного участка, предоставленного религиозной организации на праве
постоянного (бессрочного) пользования и предназначенного для
сельскохозяйственного производства, этой организации в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации
2. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются

физические лица, юридические лица.
3. От имени физических лиц заявление и иные документы (информацию,

сведения, данные), предусмотренные настоящим Административным

регламентом, могут подавать (направлять) их представители, действующиев силу
полномочий, основанныхна доверенности.

4. От имени юридических лиц заявление и иные документы (информацию,
сведения, данные), предусмотренные настоящим Административным
регламентом, могут подавать (направлять) лица, действующие в соответствии с
законом (иными правовыми актами) и учредительными документами без
доверенности, представители в силу полномочий, основанныхна доверенности.

Требованияк порядку информированияо предоставлении муниципальной
услуги

5. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги
предоставляется непосредственно в помещении администрации, в помещении
многофункционального центра предоставления государственных и

муниципальных услуг (далее - МФЦ), а также с использованием средств
телефонной связи, электронного информирования, посредством размещения в

информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования, в том числе
на официальном сайте администрации муниципального образования Ясногорский
район, официальном сайте МФЦ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (далее - официальный сайт АМО Ясногорский район, официальный
сайт МФЦ), на Едином портале государственных и муниципальных услуг
(функций) (далее - Единый портал).

Информация о месте нахождения, графике работы администрации, МФЦ

справочные телефоны, адреса официального сайта, электронной почтыи (или)
формы обратной связи размещены на официальном сайте администрации,
официальном сайте МФЦ, на Едином портале, Региональном портале, в

федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр
государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Федеральный
реестр).

6. Информацию по вопросам предоставления муниципальной услуги можно
получить, обратившись в администрацию, МФЦ:

по телефону;
по электронной почте;
по почте;
при личном обращении.
7. Заявителю представляется следующая информация:
о местонахождении, почтовом адресе администрации, МФЦ, графике рабо-

ты КИЗО, МФЦ, адресе электронной почты администрации, а также адресах офи-
циальных интернет-сайтов администрации, МФЦ и администрации муниципально-
го образования Ясногорский район;

номерах телефонов должностных лиц администрации, ответственных за
предоставление муниципальной услуги, телефонов МФЦ;

о перечне необходимых для предоставления муниципальной услуги
документов, требуемых от заявителей, способах их получения заявителями,
порядке их предоставления;

об административных процедурах предоставления муниципальной услуги;
о нормативных правовых актах, устанавливающих требования

к предоставлению муниципальной услуги (наименование, номер, дата принятия);
о ходе предоставления муниципальной услуги;
о порядке обжалования действий (бездействия) должностного лица КИЗО,а

также принимаемого им решения в процессе предоставления муниципальной
услуги;

иная информация о деятельности администрации в соответствии
с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления».